
\zY,/ 	 č íslo smlouvy budoucího oprávn ěného: 8800101036_3/BVB/P 

SMLOUVA 
o budoucí smlouvě  o zřízení věcného b řemene 

uzavřená v souladu s ustanovením § 59 zákona č . 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o zm ěně  některých zákon ů  (energetický zákon), ve zn ění 
pozdějších p ředpisů  a v souladu s ustanoveními § 1785 - 1788 zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších p ředpisů  

mezi smluvními stranami: 

Město Náměšť  nad Oslavou 
Sídjo: Masarykovo nám. 104,675 71 Nám ěšť  nad Oslavou 
Zastoupena: Vladimírem M ěrkou, starostou 
lČ : 00289965 
DIČ : CZ00289965 
Bankovní spojení: 
Č íslo ú čtu: 
Telefon: 568 619 111 
ID datové schránky: s72bqcj 

dále jen „budoucí povinný" 

a 

GasNet, s.r.o. 
Sídlo: 	 Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
Spisová zna čka: C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
IČO: 	 27295567 
DIČ : 	 CZ27295567 

Zastoupena na základě  piné moci společností 

GasNet Služby, s.r.o. 

Sídlo: 	 Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
Spisová zna čka: C 57165 vedená u Krajského soudu v Brn ě  
IČO: 	 27935311 
DIČ : 	 CZ27935311 
Zastoupena na základ ě  piných mocí: 

dále jen „budoucí oprávněný" 

C 



Budoucí povinný prohlašuje, žeje výlu čným vlastníkem pozemků  dle katastru nemovitostí parc. Č. 722/1 a 
parc. č . 720/1, zapsaných na LV č. 10001, pro k.ú. Námě šť  nad Oslavou, obec Nám ěšť  nad Oslavou, 
u Katastrálního ú řadu pro Vyso č inu, Katastrální pracovišt ě  T řebíč  (dále jen „budoucí služebný 
pozemek"). 

Uzavřením této smlouvy budoucí povinný v souladu s p říslušnými ustanoveními zákona č . 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve zn ění pozdějších p ředpisů  ud ě luje budoucímu oprávn ěnému a 
jím pověřeným osobám právo provést stavbu plynárenského za řízení „Přeložka STL plynovodní 
přípojky pro Domov pro seniory na ul. Husova č.p. 971 v Náměšti nad Oslavou, stavba 
č íslo: 8800101036" včetně  jeho sou částí, p říslušenství, op ěrných a vytyčovacích bodů  (dále jen 
„plynárenské zařízení"). Trasa plynárenského za řízení včetn ě  předběžného rozsahu níže uvedeného 
věcného b řemene je vyzna čena v kopii katastrální mapy, jež tvo ří nedílnou sou část této smlouvy. Za 
pověřenou osobu budoucího oprávn ěného se považuje p ředevším Kraj Vyso č ina, lČ  708 90 749, se sídlem 
Jihlava, Žižkova 57/1882, PS Č  587 33, která pot řebu p řeložky plynárenského za řízení vyvolala (dále jen 
„o'soba, která potřebu přeložky plynárenského zařízení vyvolala" nebo také ‚subjekt údajů "). 

Smluvní strany se dohodly, že do jednoho roku ode dne, kdy bude budoucímu oprávn ěnému doru čen 
kolauda ční souhlas k plynárenskému za řízení nebo jiný doklad vydaný (potvrzený) stavebním ú řadem, 
kterým se prokáže, že lze stavbu plynárenského za řízení užívat, nejpozd ěji však do 3112.2026, uzavřou 
v souladu s p říslušnými ustanoveními § 59 zákona č . 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odv ětvích a o zm ěně  některých zákonů  (energetický zákon), ve zn ění 
pozdějších p ředpisů  a vsouladu s ustanoveními § 1257 - 1266 a 1299 - 1302 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve zn ění pozdějších p ředpisů  smlouvu o z řízení věcného b řemene (dále jen „smlouva 
o VB"), jejímž p ředmětem bude k budoucímu služebnému pozemku na dobu neur č itou úplatně  zřízeno 
věcné b řemeno ve smyslu služebnosti spo č ívající v: 

a) právu provozovat na budoucím služebném pozemku plynárenské za řízení, 
b) právu vstupovat a vjížd ět na budoucí služebný pozemek v souvislosti se stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstran ěním plynárenského za řízení 
(dále jen „věcné břemeno"). 

Geometrický plán, kterým se vyzna č í část budoucího služebného pozemku dot čeného věcným 
b řemenem, bude vyhotoven po geodetickém zam ěření stavby a stane se nedílnou sou částí smlouvy o VB. 

Budoucí oprávn ěný se zavazuje vyhotovit a zkompletovat p říslušný po čet výtisků  smlouvy o VB 
a prokazateln ě  je doru č it budoucímu povinnému. 

Budoucí povinný se zavazuje nejpozd ěji do 30 dnů  od jejího doru čení smlouvu o VB podepsat, p ř ičemž 
na jejím prvopisu ú ředn ě  ověří svůj vlastnoru ční podpis, a prokazateln ě  ji doru č it budoucímu 
oprávněnému, který následn ě  podá návrh na zápis v ěcného b řemene do katastru nemovitostí. 

Smluvní strany se dohodly na úplatě  za z řízení věcného b řemene ve výši 300,-K č/bm +DPH v zákonné 
výši, s tím, že minimální výše jednorázové náhrady je 2.000,-K č  + DPH v zákonné výši. Jednorázová úplata 
bude poukázána na výše uvedený ú čet budoucího povinného, nebude-li ú čet uveden pak poštovní 
poukázkou na výše uvedenou adresu budoucího povinného, a to nejpozd ěji do 30 dn ů  ode dne, kdy 
bude budoucímu oprávn ěnému od katastrálního ú řadu doru čeno vyrozumění o provedení zápisu vkladu 
věcného b řemene do katastru nemovitostí. 



Je-li budoucí povinný plátcem dan ě  z p řidané hodnoty a hradí-li úplatu za z řízení věcného b řemene 
budoucí oprávn ěný, bude smlouva o VB vyhotovena tak, aby spl ňovala veškeré náležitosti da ňového 
dokladu vyžadované aktuáln ě  platnými právními p ředpisy. 

Pokud k datu uskuteč n ění zdanitelného pin ění budou u budoucího povinného napin ěny podmínky 
ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z p řidané hodnoty, ve zn ění pozdějších p ředpisů  (dále 
jen „ZoDPH"),je budoucí oprávn ěný oprávn ěn postupovat podle ustanovení § 109a ZoDPH, tj. zvláštním 
způsobem zajištění daně. V takovém p řípadě  je budoucí oprávn ěný oprávn ěn uhradit část svého 
finančního závazku, tedy část sjednané úplaty za z řízení věcného b řemene, ve výši vypo čtené daně  z 
p řidané hodnoty nikoliv na bankovní ú čet budoucího povinného, ale p římo na bankovní ú čet p říslušného 
správce dan ě. Tímto bude finan ční závazek budoucího oprávn ěného vůč i budoucímu povinnému v části 
vypočtené výše dan ě  z p řidané hodnoty vyrovnaný. 

Budoucí oprávněný se zavazuje věcné b řemeno p řijmout a budoucí povinný se zavazuje výkon těchto 
práv trpět. 

Náklady spojené s b ěžným udržováním budoucího služebného pozemku ponese budoucí povinný. 
Budoucí oprávněný podá návrh na zápis vkladu v ěcného b řemene do katastru nemovitostí. 

Iv. 

Budoucí povinný se pro p ř ípad p řevodu vlastnického práva k budoucímu služebnému pozemku na t řetí 
osobu p řed uzavřením smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího oprávn ěného na tuto 
třetí osobu sou časně  i tuto smlouvu, p řípadně  zajistit uzavření nové smlouvy o budoucí smlouv ě  o zřízení 
věcného b řemene za shodných podmínek mezi budoucím oprávn ěným a touto t řetí osobou; to neplatí, 
je-li touto t řetí osobou osoba, která pot řebu p řeložky plynárenského za řízení vyvolala. V opa čném 
p řípadě  vzniká budoucímu oprávn ěnému nárok na náhradu škody zp ůsobené porušením povinností 
z této smlouvy vyplývajících. 

Budoucí oprávn ěný se pro p řípad p řevodu vlastnického práva k plynárenskému za řízení, p řípadně  jeho 
části, na třetí osobu p řed uzavřením smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího povinného 
na tuto t řetí osobu sou časně  i tuto smlouvu, p řípadně  zajistit uzav ření nové smlouvy o budoucí smlouv ě  
o zřízení věcného b řemene za shodných podmínek mezi budoucím povinným a touto t řetí osobou. 

V. 

Smluvní strany se dohodly, že budoucí oprávn ěný včetně  všech jím ur čených osob je v souvislosti 
s realizací stavby oprávn ěn provád ět na budoucím služebném pozemku do časné výkopy a další práce. 

P ředpokládané termíny realizace: 	zahájení prací - 	rok 2021 
ukončení prací - 	rok 2022 



VI. 

Pokud byl budoucí povinný nebo uživatel nemovité Věci V d ůsledku výkonu právk)udoucího oprávn ěného 

jako provozovatele distribu ční soustavy omezen v souladu s touto smlouvou v obvyklém užívání 

nemovité věci nebo mu vznikla újma na majetku, má právo na p řiměřenou jednorázovou náhradu. Právo 

na náhradu lze uplatnit u provozovatele distribu ční soustavy do 2 let ode dne, kdy k omezení nebo újm ě  
došlo, jinak právo zaniká. 

Provozovatel distribu ční soustavy je povinen co nejvíce šet řit práv vlastníků  dotčených nemovitých věcí 

a vstup na jejich nemovitou věc jim oznámit. Po skon čení prací je povinen uvést nemovitou v ěc 
do p ředchozího stavu, nebo není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 

odpovídajícímu p ředchozímu ú čelu č i užívání dotčené nemovité věci a oznámit tuto skutečnost vlastníku 

nemovité věci. Po provedení odstran ění nebo oklešt ění stromoví je povinen na svůj náklad provést 
likvidaci vzniklého klestu a zbytků  po těžbě . 

VII. 

Tato smlouva včetně  jejích p řípadných dodatků  podléhá uve řejnění v registru smluv dle zákona č íslo 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú č innosti některých smluv, uve řej ňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve zn ění pozdějších p ředpisů  (dále jen „zákon o registru smluv"). 

Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dn ů  od uzavření smlouvy, uve řejní budoucí povinný. 
P ři uve řejnění je budoucí povinný povinen postupovat tak, aby nebyla ohrožena doba zahájení pin ění ze 

smlouvy, pokud si ji smluvní strany sjednaly, p řípadně  vyplývá-li z ú čelu smlouvy. Pro uveřejnění opravy 
platí ustanovení tohoto č lánku o uve řejn ění obdobně . 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež by nebylo možné uve řejnit. 

Budoucí povinný zajistí, aby p ři uve řejnění této smlouvy nebyly uve řejn ěny informace, které nelze 

uve řejnit podle platných právních p ředpisů  (osobní údaje zam ěstnanců  budoucího oprávn ěného, jejich 

pracovní pozice a kontakty, telefonické i emailové adresy, apod.) a dále, aby byly zne č iteln ěny podpisy 

osob zastupujících smluvní strany. 

Verze smlouvy k uveřejnění a znění metadat budou p řed uve řejněním v registru smluv odsouhlaseny 

smluvními stranami. Budoucí povinný zašle k potvrzení smlouvu k uve řejnění včetně  metadat do 5 dnů  od 
podpisu smlouvy, budoucí oprávn ěný zašle vyjád ření budoucímu povinnému k obdrženým dokument ům 
k uve řejnění do 5 dnů  od jejich obdržení. 

Tato smlouva nabývá ú č innosti dnem uve řejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru 
smluv. 

VIII. 

GasNet, s.r.o.je, ve smyslu Na řízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně  fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj ů  a o volném pohybu těchto údaj ů  a 
o zrušení sm ěrnice 95/46/ES (obecné na řízení o ochran ě  osobních údaj ů), správcem osobních údaj ů  
subjektů  údaj ů . Informace o jejich zpracování vyžadované platnými právními p ředpisy, včetn ě  jejich 
rozsahu a ú čelu zpracování, p řehledu práv a povinností GasNet, s.r.o. a aktualizovaného seznamu 
zpracovatel ů  osobních údaj ů, jsou zve řejněny na webové stránce GasNet, s.r.o. 
(www.gasnet.cz/cs/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju)  a p ř i uzavírání smlouvy nebo kdykoli 
v průběhu jejího trvání budou subjektu údaj ů  poskytnuty na jeho vyžádání, adresované písemn ě  
na adresu sídla GasNet, s.r.o. nebo do jeho datové schránky ID rdxzhzt. 



Ix. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží budoucíbprávn ěný a dva budoucí 
povinný. 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady m ěsta Nám ěšt' nad Oslavou č. 2/2021 
ze dne 25.1.2021. 

V Nám ěšti nad Oslavou dne 
	

V Brn ě  dne ...P .. :. 

Budoucí povinný: 
	

Budoucí oprávn ěný: 

Vladimír M ě,jk 
starost 



/ 7  

69471 
	

/ 

/ 68971 	 / 	229 

/ 

71 9ř)/! 

1102) 

I.7  
1336 	

0.00 

Q- 	 1595 	
1 

fiWSrOR 	 A0J 	 KA 57/1082. PSC 507 33 

694/4 
DOMOV PRO SENIORY NAMT NAD OSLAVOU 

70273 	REKONSTRUKCE STŘECHY, SCHODIŠTĹ  A TERASY 

$178018 	~TACE 000 50OICIIO POlOIflhl 

00088118 0081807180 

94/8 is t arcH 
STA08« 08fl1 

705/1 

0080070- 

 PŘELOŽKA STL PLYNU 

78281)0 008801000 	879. 80. Io 810b*18ý 722/6 	
707/1 	 proo- 

IS-ARCH oro. 

%fl088C090L - 	 R. 	Mw000,aq 

88277081.000. 	 807000701 

II 08700 	 0/2020 082rl 09078178 - 

1328 	

11 	

PŘELOŽKA SIL PLYNU ZAKRES DO 
8188T10 	 700 

719/4 	 KATASTRU NEMO\4TOSTI 


